TỜ TRÌNH
Về việc thông qua Báo cáo tài chính cho năm kết thúc ngày 31/12/2020

 của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày
17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa;
Căn cứ Báo cáo tài chính cho năm kết thúc ngày 31/12/2020 đã được kiểm

toán của Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa.
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua báo cáo tài chính

cho năm kết thúc ngày 31/12/2020 như sau:
Báo cáo tài chính năm 2020 của Công ty đã được kiểm toán bởi Công ty

TNHH PwC (Việt Nam), bao gồm:

- Báo cáo của Ban Tổng giám đốc;

- Báo cáo kiểm toán độc lập;

- Bảng cân đối kế toán;

- Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh;

- Báo cáo lưu chuyển tiền tệ;

- Thuyết minh báo cáo tài chính.
Một số chỉ tiêu cơ bản trên báo cáo tài chính năm 2020 của Công ty:

                                                                    ĐVT: triệu đồng

A- BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN Báo cáo tài chính

1. Tài sản ngắn hạn 819.594

2. Tài sản dài hạn 889.966

TỔNG TÀI SẢN 1.709.560

1. Nợ phải trả 486.357

1.1 Nợ ngắn hạn 149.841

         TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3
CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN BÀ RỊA

                   Số:      /TTr-NĐBR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bà Rịa, ngày 08 tháng 6 năm 2021

1.2 Nợ dài hạn 336.516

2. Vốn chủ sở hữu 1.223.203

2.1. Vốn góp của chủ sở hữu 604.856

2.2. Thặng dư vốn cổ phần 7.560

2.3. Vốn khác của chủ sở hữu 0

2.4. Quỹ đầu tư phát triển 217.213

2.5. Quỹ khác thuộc vốn chủ sở hữu 19.973

2.6. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối 373.601

2.7. Lợi ích cổ đông không kiểm soát 0

TỔNG NGUỒN VỐN 1.709.560

B- KẾT QUẢ KINH DOANH Báo cáo tài chính

1. Tổng doanh thu 821.566

2. Tổng chi phí 724.875

3. Lợi nhuận trước thuế 96.691

4. Lợi nhuận sau thuế 80.930

Thực hiện theo quy định, Công ty đã công bố thông tin báo cáo tài chính đã
kiểm toán và báo cáo giải trình lợi nhuận đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở
giao dịch chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh và trên trang thông tin điện tử của
Công ty: www.btp.com.vn.

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Nhiệt điện Bà Rịa kính trình Đại hội đồng
cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT/BTP;
- Ban TGĐ/BTP;
- Ban KS/BTP;
- Lưu: VT, TK, TCKT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

   Phan Thanh Xuân

		HUYNH THI HUYEN TRANG
	2021-06-08T17:18:33+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		PHAN THANH XUAN
	2021-06-09T08:13:25+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		2021-06-09T08:28:28+0700

		2021-06-09T08:28:28+0700